EMOP" de junho/2025 (SEI-121347989), nos termos previstos na Cláusula Oitava, alínea "a", do
Contrato, contada sempre a partir do fato gerador.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO DA PRESTAÇÃO E DO VALOR
2.1 O valor estimado anual da contratação passa a representar o montante de R$ 3.298.693,55 (três
milhões, duzentos e noventa e oito mil seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias, para o corrente exercício de 2026, assim classificados: